
Číslo jednací: 4 T 75/2018- 111 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 27. 8. 2018 v  Bruntále podle § 314e 
odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující trestní příkaz: 

Obvinění 

I. [celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], OSVČ, trvale bytem [adresa 
obžalovaného], okres [okres], 

II. [celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], student, trvale bytem [adresa 
obžalovaného], okres [okres], 

jsou vinni, že 

1. obviněný [celé jméno obžalovaného] 

dne [datum] kolem 03.30 hodin v [obec], okres [okres], na náměstí [anonymizováno] před 
budovou [anonymizována dvě slova], v podnapilosti po předchozí slovní rozepři s [celé 
jméno poškozeného] tohoto udeřil pěstí do levého oka, jmenovaný v důsledku úderu upadl 
na zem a utrpěl zhmoždění obličeje, které si vyžádalo jednorázové ošetření ve Sdruženém 
zdravotnickém zařízení v [obec] bez nutnosti dalšího léčení, 

tedy 

dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného, 

2. obviněný [celé jméno obžalovaného] 

dne [datum] kolem 03.40 hodin v [obec], okres [okres], na [anonymizována dvě slova] před 
budovou [anonymizována dvě slova], v podnapilosti krátce po napadení [celé jméno 
poškozeného], přistoupil k [celé jméno obžalovaného] a v návaznosti na předchozí konflikt 
jej pěstí udeřil do oblasti úst, kdy [celé jméno obžalovaného] způsobil zlomeninu nosních 
kůstek a zlomeninu zubu [číslo] nahoře oboustranně a zubu [číslo] vpravo dole s dobou 
léčení a omezením v běžném způsobu života po dobu nejméně jednoho týdne, 

tedy 

jednak 



 2 4 T 75/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Janáčová. 
 

jinému úmyslně ublížil na zdraví, 

jednak 

dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného, 

čímž spáchali 

III. obviněný [celé jméno obžalovaného] 

v bodě 1. 

přečin výtržnictví podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku, 

IV. obviněný [celé jméno obžalovaného] 

v bodě 2. 

jednak 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odstavec 1 trestního zákoníku, 

jednak 

přečin výtržnictví podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku 

a odsuzují se 

V. obviněný [celé jméno obžalovaného] 

podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 7 (sedmi) 
měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se mu výkon 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců. 

VI. obviněný [celé jméno obžalovaného] 

podle § 146 odstavec 1 trestního zákoníku za použití § 43 odstavec 1 trestního zákoníku 
k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se mu výkon 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 314f odstavec 1 písmeno e) trestního řádu ve spojení s § 228 odstavec 1 trestního 
řádu je obviněný povinen zaplatit na náhradě peněžité újmy poškozené Všeobecné 
zdravotní pojišťovně České republiky se sídlem [adresa], [IČO], Regionální pobočka [obec], 
pobočka pro [anonymizováno], [územní celek] se sídlem [adresa], částku 8 612 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednávání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 



 3 4 T 75/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Janáčová. 
 

Bruntál 27. srpna 2018 

Mgr. Jana Janečková v.r. 
samosoudkyně 




